



**ØRSLEV KLOSTER, HØJSLEV, DANMARK.**

[Ørslev Kloster](#) genåbnede i 2023 efter en gennemgribende renovering og restaurering. Renoveringen blev ledet af [VMB Arkitekter](#) under ledelse af Bruno Viuf Larsen. Arkitekterne arbejdede tæt sammen med [Janne Fruergaard Keyes og Garry Keyes](#) for at sikre, at hver eneste renoveringsbeslutning blev truffet med respekt for klosterets lange historie. Moderne lysteknik blev anvendt med respekt for klosterets historiske atmosfære. Peter Okholm fra Okholm Lighting bidrog til at skabe lysforhold, som både tjente en funktionel og æstetisk rolle i samklang med rummenes arkitektur. Ved at bruge nutidens belysningsteknologi er rummene nu oplyst på en måde, der fremhæver klosterets arkitektoniske detaljer uden at dominere dem, tillige med at de nye teknologier også har medført en betydelig reduktion af driftsomkostningerne. Garry Keyes udtaler: "Vi har fået en varieret belysning, som i den grad er tilpasset de forskellige rum og huse. En belysning som i den grad løfter de enkelte rum og er stemningsskabende. Ved at benytte Okholm belysning som et gennemgående kvalitetselement i alle huse, er der nu skabt en helt særlig varm atmosfære, som er en bærende del af oplevelsen af at opholde sig på Ørslev Kloster. Noget som man ikke har derhjemme, noget som er anderledes og smukt. Det er virkelig noget vores kunder har bemærket og sætter pris på." [Se artikel om Ørslev Kloster](#) >

[Foto: Gary Keyes, Ørslev Kloster](#)

PRODUKTER LEVERET TIL PROJEKTET:

[Dybbøl spot på skinne](#)

[Dybbøl spot m/kiplad](#)

[Schelenborg væglampe u/arm](#)

[Nymølle væglampe](#)

[Linaa Downlight](#)

[Gren vægarmatur](#)

**Produkt:** DYBBØL SPOT, NYMØLLE Væg, LINAA Downlight, GREN Væg 1. blus, SCHELENBORG Væg u/arm, Specialdesignet ringkrone.

**Materiale og overflade:** DYBBØL Spot, LINAA Downlight, GREN væg: Poleret og lakeret messing. SCHELENBORG Væg: Kobber, Ringkrone: Poleret og lakeret messing

**Dimension:** Se produktblade.

**Bemærkninger:** Designer links: Se under de respektive produkter ovenfor i teksten

**Design:** DYBBØL Spot: AndersenLysdesign. LINAA Downlight: AndersenLysdesign. GREN Væg: Vilhelmsen, Marxen & Bech-Jensen. NYMØLLE Væg: Fogh & Følner Arkitektfirma. SCHELENBORG Væg: erik arkitekter

Sidet opdateret: 12/02 2025